10.03.2017г. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ И ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» НА 2017 ГОД

В целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования «Первомайское» и эффективного расходования бюджетных средств соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Первомайское» на 2017 год согласно приложения к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящий План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Первомайское» на 2017 год в газете «Первомайский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Первомайское».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования «Первомайское»

А.И. Кудак

Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального образования «Первомайское»

от 10 марта 2017 года №53
ПЛАН
мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования «Первомайское» на 2017 год
	#G0№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1 Увеличение доходов

	1.
	Мониторинг своевременности уплаты НДФЛ по организациям поселения
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Специалист администрации

	2.
	Мониторинг уплаты налога на землю и налога на имущество физических лиц
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	Администрация

	3.
	Инвентаризация объектов и земельных участков в целях выявления бесхозяйных объектов, оформления документов для постановки их на учет в Росреестре
	Аналитическая записка
	Не реже одного раза в год
	Администрация

	4.
	Анализ налоговых поступлений в бюджет поселения
	Аналитическая записка
	Ежеквартально
	Администрация

	5.
	Мероприятия по информированию налогоплательщиков о порядке и сроках уплаты местных налогов
	Аналитическая записка
	3 квартал
	Администрация

	6.
	Совместная работа налоговой инспекции с администрацией по разработке прогнозов поступлений доходов в местный бюджет
	Аналитическая записка
	В течении года
	Администрация

	7.
	Представление проекта решения о бюджетных назначениях на очередной финансовый год и проектов решений о внесении изменений в принятый бюджет по налогам
	Проекты бюджета
	В течении года
	Администрация

	Раздел 2. Мероприятия по снижению расходов местного бюджета

	1.
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Администрация

	2.
	Мониторинг расходов на оплату коммунальных услуг
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Администрация

	3.
	Мониторинг кредиторской задолженности
	Аналитическая записка
	Ежемесячно
	Администрация

	4.#G0
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок
	Информация
	В течение года
	Администрация

	5.
	Обоснование стоимости выполнения планируемых программных мероприятий
	Аналитическая записка
	В течение года
	Администрация

	6.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий (подготовка кадров, энергетические обследования, утепления зданий и т.д.)
	Отчет
	В течение года
	Администрация

	7.
	Направление собственных доходов, полученных сверх прогнозных назначений, на снижение муниципального долга и на сокращение дефицита бюджета поселения
	отчёт
	В течении года
	Администрация

	8.
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного года с последующим:

- определением сумм, по которым истек срок исковой давности по обязательствам бюджета поселения;

- осуществлением мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности в связи с истечением срока исковой давности;

- направлением экономии бюджетных средств, сложившейся при исполнении бюджета поселения, на погашение просроченной кредиторской задолженности
	отчёт
	В течении года
	Администрация